
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом от 14.07.92 № 3297-1 «О закрытом админист-

ративно-территориальном образовании» (с изменениями), постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной 

целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» (с изменениями) (далее - 

Подпрограмма), постановлением Правительства Российской Федерации  

от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы 

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем кате-

горий граждан, установленных федеральным законодательством» федераль-

ной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» (с изменениями), 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 15.09.2015 № 661/пр «Об утверждении порядка 

принятия органами местного самоуправления закрытых административно-

территориальных образований граждан, претендующих на получение 

социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами 

закрытого административно-территориального образования, на учет, порядка 

и форм их учета, а также определения размера социальной выплаты для 

приобретения жилого помещения», постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 30.11.2015 № 1183 «Об утверждении «Временного порядка 

оформления и предоставления социальных выплат, право на получение 

которых удостоверяется государственным жилищным сертификатом,  

          от 23.05.2016 г.                                                                     № 575 

О снятии с учета граждан, претендующих  

на получение социальной выплаты  

для приобретения жилого помещения  

за границами ЗАТО г.Североморск  

и об отмене постановления  

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 04.04.2016 № 331 «О признании  

гражданина участником Подпрограммы» 



                                                                         2 
 

гражданам, подлежащим переселению из ЗАТО г.Североморск», на основании 

решения постоянно действующей Комиссии по организации работы по 

оформлению и предоставлению социальных выплат гражданам, подлежащим 

переселению из ЗАТО г.Североморск (Протокол от 22.04.2016 № 5), адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Колесникову Светлану Валерьевну, состоящую на учете граждан, 

претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого 

помещения за границами ЗАТО г.Североморск - снять с учета граждан, 

претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого 

помещения за границами ЗАТО г.Североморск. 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 04.04.2016 

№ 331 «О признании гражданина участником Подпрограммы», принятое  

в отношении Колесниковой С.В. - отменить. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 


